

Reparatia capitala la casa de cultura din sat.Halahora de Jos, r-nul Briceni (denumirea obiectivului)	Formular Nr.7 WinCmeta
---	---------------------------

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 372 362,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	255,900	44,88	11 484,80
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	255,900	11,52	2 947,96
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	76,770	25,02	1 920,83
4	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,380	7 993,06	11 030,42
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	2,560	118,38	303,06
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0.008	m2	255,900	59,05	15 109,94
7	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	2,559	342,13	875,50

1	2	3	4	5	6	7
8	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,559	440,30	1 126,74
9	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	255,900	296,63	75 908,21
10	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din TABLA FRONTOANE STRSINA	m2	51,900	336,82	17 481,17
11	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,150	6 893,93	1 034,09
12	CK26B	Bordura stresina tabla prevopsita	m	51,000	98,20	5 008,20
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv 150mm	m	32,000	283,50	9 072,13
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv 120mm	m	23,000	247,93	5 702,39
		<i>Total</i>	lei			159 005,44
		Total Acoperis Inclusiv salariu				159 005,44 53 068,41
		2. Sopron				
15	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	2,000	47,74	95,48
16	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	2,000	53,94	107,88
17	CA03F02	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3	1,800	1 825,70	3 286,26

1	2	3	4	5	6	7
		beton simplu clasa...				
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,200	19,20	3,84
19	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	4,000	11,82	47,28
20	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,410	35 282,73	14 465,92
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,410	1 206,27	494,57
22	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	27,000	323,44	8 732,94
23	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	18,000	354,20	6 375,60
		<i>Total</i>	lei			33 609,77
		Total Sopron Inclusiv salariu				33 609,77 5 446,20

1	2	3	4	5	6	7
		3. Copertina 3 buc				
24	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	20,000	44,88	897,60
25	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	361,760	33,79	12 223,91
26	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,362	1 206,30	436,68
27	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	20,000	304,19	6 083,85
28	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	15,000	301,74	4 526,10
		<i>Total</i>	lei			24 168,14
		Total Copertina 3 buc Inclusiv salariu				24 168,14 8 289,47
		4. Compartiment				
29	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	40,000	56,57	2 262,82
30	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub	t	20,000	168,64	3 372,80

1	2	3	4	5	6	7
		25 kg, pe distanta de 50 m				
31	Tr11AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,000	21,70	434,00
32	TsI50A5	Diverse	t	20,000	37,10	742,00
		<i>Total</i>	lei			6 811,62
		Total Compartiment Inclusiv salariu				6 811,62 4 674,80

		Total	lei	223 594,97
		CASM	24 %	17 154,93
		Cheltueli de transport	10 %	14 916,14
		Total		255 666,04
		Cheltueli de regie	14,5 %	37 071,57
		Total		292 737,61
		Beneficiu de deviz	6 %	17 564,26
		Toatal		310 301,87
		TVA	20 %	62 060,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		372 362,24

Intocmit	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	
Verificat	
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	